
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2014/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................... 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................... 4 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 5 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................... 6 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 15 

7. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ: ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................. 17 

8. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......... 17 

9. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) .............................................. 18 

10. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ................................................................................. 27 

11. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ ........................................................ 27 

12. ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ V BEZDĚKOVĚ NAD METUJÍ .................................................. 28 

13. ŠKOLNÍ ROK V MŠ VE VELKÝCH PETROVICÍCH ........................................................... 30 

14. ŠKOLNÍ ROK V MŠ V ČESKÉ METUJI .......................................................................... 31 

15. ŠKOLNÍ ROK V MŠ POLICE NAD METUJÍ, JIRÁSKOVA 227 ........................................... 32 

16. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ......................................................................................... 34 

17. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................. 39 

18. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 40 

19. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .... 41 

20. KONTROLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE .............................................................................. 42 

21. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .............................................................. 42 

  



3 

 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad 
Metují, Velké Petrovice, Česká Metuje a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického 
pavilonu, kde vznikla jedna třída mateřské školy. Ke škole byla ještě připojena školní jídelna 
v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České Metuji. Jako další zařízení 
byla připojena školní družina v Bezděkově nad Metují.  

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy jsou hrazeny z našich 
prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. Všechny obce se snaží zajistit dle 
svých možností kvalitní zázemí pro provoz svých budov.  

V roce 2013 a 2014 došlo k dlouho očekávané investici na budovách naší školy v Polici 
nad Metují, kdy bylo provedeno kompletní zateplení budov staré školy, nové školy a 
tělocvičny. V rámci zateplování byla provedena i kompletní výměna oken a zateplení střech. 
Škola také dostala novou barevnou podobu. Stejně tak došlo ke změnám všech chodeb staré 
i nové školy. Všechny architektonické změny, které byly provedeny uvnitř i vně školy, navrhl 
pan ing. arch. Jiří Dařbuján.   

Během letních prázdnin v roce 2014 došlo také k zateplení budovy základní školy a 
mateřské školy v Bezděkově nad Metují, kterou financovala obec Bezděkov nad Metují. V roce 
2015 bylo provedeno zateplení a výměna oken na budově mateřské školy v České Metuji. Tuto 
akci financovala obec Česká Metuje za podpory EU. V roce 2015 došlo k dokončení přestavby 
podkroví obecního úřadu ve Velkých Petrovicích, kam byla nově přesunuta mateřská škola. 
Přestavbou byly vytvořeny krásné a především větší prostory pro činnost mateřské školy, než 
byly původní prostory ve staré budově. Přestavbu financovala obec Velké Petrovice za 
podpory EU.   

Věříme, že i v dalších letech budou moci probíhat práce na postupné rekonstrukci 
školy, jako je regulace a rekonstrukce topení v návaznosti na zateplení budov, rekonstrukce 
WC na 2. a 1. stupni, sociální zařízení v tělocvičně apod. Prostředí naší školy doznalo 
v posledních letech výrazných pozitivních změn, které mají zajisté pozitivní vliv na vzdělávací 
proces ve škole. 

                               Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna – výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Marie Vaisarová – vedoucí učitelka pracoviště Bezděkov 

nad Metují 
Iveta Kaufmanová – vedoucí učitelka pro MŠ 
Renata Jehličková – mzdová účetní 
Jiřina Maryšková - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

mailto:zspolice@zspolice.cz
http://www.zspolice.cz/


5 

 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

Školní jídelna MŠ - výdejna 39 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

 Základní škola, Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 Základní škola, 549 64 Bezděkov nad Metují 69 

 Mateřská škola, Jiráskova 227, 549 54 Police nad Metují 

 Mateřská škola, 549 64 Bezděkov nad Metují 69 

 Mateřská škola, 549 54 Velké Petrovice 10 

 Mateřská škola, 549 56 Česká Metuje 56 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Seznam pedagogických pracovníků 
 
Dostálová Jana Mgr. učitel 1. st.  Teichmanová Renata Mgr. učitel 2. st. 

Hrušková Šárka Mgr. učitel 1. st.  Vlčková Jiřina učitel 2. st. 

Kolářová Andrea Mgr. učitel 1. st.  Hrušková Šárka Mgr. učitelka MŠ 

Kouglová Rita Mgr. učitel 1. st.  Jirmanová Radka učitelka MŠ 

Marelová Radana Mgr. učitel 1. st.  Kaufmanová Iveta učitelka MŠ 

Matysková Věra Mgr. učitel 1. st.  Kohlová Věra učitelka MŠ 

Meierová Lenka Mgr. učitel 1. st.  Seidlmanová Kateřina Mgr. učitelka MŠ 

Pátková Karolína Mgr. učitel 1. st.  Smrekovská Mirka Bc. učitelka MŠ 

Šustková Eva Mgr. učitel 1. st.  Voláková Kateřina Mgr. učitelka MŠ 

Švábová Michaela Mgr. učitel 1. st.  Vrabcová Dana učitelka MŠ 

Taucová Marie učitel 1. st.  Wernerová Jitka učitelka MŠ 

Vaisarová Marie Mgr. učitel 1. st.  Gennertová Stanislava Bc. vychovatelka ŠD 

Chládková Zita Mgr. učitel 2. st.  Hrušková Šárka Mgr. vychovatelka ŠD 

Jansa Petr učitel 2. st.  Mohelníková Jana vychovatelka ŠD 

Kozlovskij Pavlo učitel 2. st.  Řeháková Eva vychovatelka ŠD 

Křišťálová Hana učitel 2. st.  Krejsarová Petra Mgr. výchovný poradce 

Kuchtová Květoslava Mgr. učitel 2. st.  Šulcová Jana Mgr. zástupce ředitele 1. st. 

Michálková Jitka Ing. učitel 2. st.  Teichman Zdeněk zástupce ředitele 2. st. 

Nádvorníková Irena Mgr. učitel 2. st.  Bihariová Lea asistent pedagoga 

Seidlová Miroslava učitel 2. st.  Nývlt Karel Mgr. ředitel školy 

Scholzová Vilma učitel 2. st.  Matysková Věra Mgr. speciální pedagog 

Stejskalová Hana Mgr. učitel 2. st.  Nekvindová Kateřina Mgr. školní preventista 

Šimek Karel Mgr. učitel 2. st.    

 
 
 
 



6 

 

 

2.2 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

 

P R A C O V N Í C I PODLE PLATOVÉHO ZAŘAZENÍ 

platový stupeň   

Platová 
třída 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem 

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 

3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 4 

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

5 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 3 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

9 2 1 3 2 2 0 0 0 0 0 0 0 10 

10 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 3 

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 0 2 4 10 13 0 0 0 0 0 0 0 29 

13 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2 3 8 13 16 0 1 2 1 1 2 14 63 

 

2.3 Přehled evidenčního počtu pedagogických zaměstnanců 
 

    Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané Nadúvazky  

  
  celkem z toho ženy celkem 

z toho 
ženy 

ze sl.4 bez 
kvalifikace 

fyzické 
osoby 

týdenní 
počet 
hodin 

   2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 42 37 40,4 35,4 4,5 X X 

z toho 

v mateřské škole 9 9 7,8 7,8 2,9 0 0 

na 1. st. základní školy 20 17 14,2 13,8 1,6 2 2 

na 2. st. základní školy 16 11 14,9 10,3 0 1 1 

 školní družina 4 4 3,5 3,5 0 0 0 

 
 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1.9.2013) 

Všechny třídy 
 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 



7 

 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV k 1. 9. 
2014 

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 18 

Informační a komunikační technologie 1 2 

Estetika 12  

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 
7 
7 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 5 4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 2 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 11 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 



8 

 

 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství a křesťanská výchova 18 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Sportovní hry - basketbal 11 

Sportovní hry - florbal 15 

Sportovní hry – stolní tenis 18 

Kroužek vaření - Bezděkov 12 

Kroužek vaření  12 

Kroužek ručních prací – 2× 8 + 11 

Zdravotnický kroužek 7 

 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 0 36 36 

 
 
4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy    
  

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 30. 9. 2014 

  

Počet 
tříd 

Počet žáků 
z toho 

postižení žáci 1) 

  celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 1 15 5 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 15 5 0 0 

v tom 

1. ročník 0 4 2 0 0 

2. ročník 1 7 2 0 0 

3. ročník 0 4 1 0 0 
 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 31. 3. 2015 

  
Počet 
tříd 

Počet žáků 
z toho 

postižení žáci 1) 

celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 1 15 5 0 0 

     z toho 1.stupeň 1 15 5 0 0 

v tom 

1. ročník 0 4 2 0 0 

2. ročník 1 7 2 0 0 

3. ročník 0 4 1 0 0 
 
 
 
 
 



9 

 

Základní škola Police nad Metují - stav k 30. 9. 2014 
 

  

Počet 
tříd 

Počet žáků 
z toho 

postižení žáci 1) 
  

  celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 19 420 206 59 21 

     z toho 1. stupeň 11 227 116 20 8 

v tom 

1. ročník 2 50 29 1 0 

2. ročník 2 41 20 2 0 

3. ročník 2 35 15 0 0 

4. ročník 3 51 24 11 5 

5. ročník 2 50 28 6 3 

6. ročník 2 46 23 9 4 

7. ročník 2 63 29 17 5 

8. ročník 2 46 20 6 2 

9. ročník 2 38 18 7 2 
 
Základní škola Police nad Metují - stav k 31. 3. 2015 
 

 Počet tříd 
Počet žáků 

z toho 

postižení žáci 1) 

celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 19 412 201 54 20 

z toho 1. stupeň 11 224 115 20 8 

v tom 

1. ročník 2 48 28 0 0 

2. ročník 2 41 20 2 0 

3. ročník 2 35 15 1 0 

4. ročník 3 50 24 11 5 

5. ročník 2 50 28 6 3 

6. ročník 2 45 22   4 

7. ročník 2 59 27 14 4 

8. ročník 2 47 20 4 2 

9. ročník 2 37 17 7 2 
 
1) Uvedeni žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. 
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče. 

 
 
Mateřská škola - stav k 30. 9. 2014  
 

Pracoviště 
Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem 
z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 

ze sl. 3 s 
omezenou 

délkou 
doch. 

MŠ Bezděkov nad Metují 1 24 9 0 0 

MŠ Česká Metuje 1 18 9 0 1 

MŠ Velké Petrovice 1 17 11 0 0 



10 

 

MŠ Police nad Metují 1 24 11 0 0 

Celkem 4 83 40 0 1 

 

 
 
Školní družina - stav k 31. 10. 2014 
 

ŠD Bezděkov nad Metují Počet 

Oddělení 1 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 14 

v tom 
z 1. stupně 14 

   z toho z 1. - 2. ročníku 11 

Zájmové útvary 1 

Účastníci činnosti ZÚ 12 

   z toho plnící povinnou školní docházku 12 

   

ŠD Police nad Metují Počet 

Oddělení 3 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 101 

v tom 
z 1. stupně 101 

   z toho z 1. - 2. ročníku 70 

Zájmové útvary 5 

Účastníci činnosti ZÚ 55 

   z toho plnící povinnou školní docházku 55 

 
 
 
 
Počty dětí ve třídách 
 

Třída CH D Celkem Třídní učitel 

1.A 12 13 25 Mgr. Nádvorníková Irena 

1.B 9 16 25 Mgr. Meierová Lenka 

1.C 2 2 4 Mgr. Vaisarová Marie 

1. ročník 23 31 54   

2.A 8 11 19 Mgr. Kolářová Andrea 

2.B 12 9 21 Mgr. Pátková Karolína 

2.C 5 2 7 Mgr. Vaisarová Marie 

2. ročník 25 22 47   

3.A 10 8 18 Taucová Marie 

3.B 10 7 17 Mgr. Kouglová Rita 

3.C 3 1 4 Mgr. Vaisarová Marie 

3. ročník 23 16 39   

4.A 8 9 17 Mgr. Dostálová Jana 

4.B 8 8 16 Mgr. Švábová Michaela 

4.C 10 7 17 Mgr. Marelová Radana 

4. ročník 26 24 50   

5.A 11 15 26 Mgr. Stejskalová Hana 



11 

 

5.B 11 13 24 Mgr. Šustková Eva 

5. ročník 22 28 50   

6.A 12 8 20 Seidlová Miroslava 

6.B 11 14 25 Vlčková Jiřina 

6. ročník 23 22 45   

7.A 14 16 30 ing. Michálková Jitka 

7.B 19 12 31 Mgr. Teichmanová Renata 

7. ročník 33 28 61   

8.A 14 10 24 Scholzová Vilma 

8.B 13 11 24 Mgr. Nekvindová Kateřina 

8. ročník 27 21 48   

9.A 11 10 21 Křišťálová Hana 

9.B 9 8 17 Mgr. Chládková Zita 

9. ročník 20 18 38   

Celkem 222 210 432   

 
Třídy 1.C, 2C, 3.C – ZŠ Bezděkov nad Metují 

 

 
 
4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd 

2 54 

 
 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2015/2016 
 
ZŠ Bezděkov nad Metují 

  
zapisovaní zapsaní 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 5 1 5 1 

Přicházejí po odkladu 1 0 1 0 

z toho po dodatečném 0 0 0 0 

narození 
1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 5 1 5 1 

1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 1 0 1 0 

 
 

 

 ZŠ Police nad Metují 

  

zapisovaní zapsaní 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 56 28 56 28 

Přicházejí po odkladu 7 2 7 2 

z toho po dodatečném 2 1 2 1 

narození 
1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 56 28 56 28 

1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 7 2 7 2 



12 

 

 
4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

9.A 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

5 5 3 1 3 4 

23,81% 23,81% 14,29% 4,76% 14,29% 19,04% 

      

9.B 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

3 4 1 2 5 2 

17,65% 23,53% 5,88% 11,76% 29,48% 11,76% 

 

8. třídy 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

0 0 0 0 1 2 

      

5. třídy 

    Gymnázia 4     

 

  



13 

 

5. Hodnocení žáků 

 

 
 
 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 
 

 

24 0 1.007 -

25 0 1.100 1.40

4 0 1.042 -

53 0 **** 0.66

20 1 1.125 -

21 0 1.032 -

7 0 1.095 -

48 1 **** -

18 1 1.127 0.28

17 5 1.345 -

4 1 1.250 -

39 7 **** 0.13

17 9 1.500 -

17 3 1.522 5.00

17 1 1.243 -

51 13 **** 1.67

26 17 1.774 -

24 15 1.796 -

50 32 **** -

20 11 1.546 -

26 16 1.637 0.69

46 27 **** 0.39

30 24 1.858 -

32 25 2.080 11.6

62 49 **** 6.00

24 15 1.900 0.26

23 15 2.289 -

47 30 **** 0.13

20 16 1.987 -

17 10 2.004 0.35

37 26 **** 0.16

** ** **** 1.22

Souhrnná statistika tříd 1. pololetí školního roku 2014/15

průměrný
třída žáků třídní učitel

známka Ch neomluv.V P 5 N

z toho hodnocení snížená

- - - 24.50

prospěch omluv.

Mgr. Nádvorníková Irena

1.B 24 1 - 1 (0+1) 28.40 Mgr. Meierová Lenka

1.A 24

27.64

1.C 4 - - - 41.75

- - - 29.05

Mgr. Vaisarová Marie

1. ročník 52 1 0 1 (0+1)

Mgr. Kolářová Andrea

2.B 21 - - - 31.19 Mgr. Pátková Karolína

2.A 19

27.35

2.C 7 - - - 11.00

- - - 24.61

Mgr. Vaisarová Marie

2. ročník 47 0 0 -

Taucová Marie

3.B 12 - - - 31.29 Mgr. Kouglová Rita

3.A 17

30.15

3.C 3 - - - 50.25

- - - 33.94

Mgr. Vaisarová Marie

3. ročník 32 0 0 -

Mgr. Dostálová Jana

4.B 13 1 - 1 (0+1) 16.52 Mgr. Švábová Michaela

4.A 8

23.75

4.C 16 - - - 20.76

- - - 28.34

Mgr. Marelová Radana

4. ročník 37 1 0 1 (0+1)

Mgr. Stejskalová Hana

5.B 9 - - - 29.79 Mgr. Šustková Eva

5.A 9

- - - 31.85

5. ročník 18 0 0 - 29.04

Seidlová Miroslava

6.B 10 - - 2 (2+0) 34.00 Vlčková Jiřina

6.A 9

- - - 27.70

6. ročník 19 0 0 2 (2+0) 33.07

ing. Michálková Jitka

7.B 3 4 - 3 (1+2) 50.53 Mgr. Teichmanová Renata

7.A 6

2 - - 57.73

7. ročník 9 4 0 3 (1+2) 39.48

Scholzová Vilma

8.B 5 3 - 4 (4+0) 37.47 Mgr. Nekvindová Kateřina

8.A 6

42.65

8. ročník 11 5 0 4 (4+0) 47.61

9.A 4 - - - Křišťálová Hana

- - 52.17 Mgr. Chládková Zita

9. ročník 9 2 0 - 47.03

9.B 5 2

C E L K E M ** 13 0 11 (7+4) 33.60



14 

 

 
 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 

 

  

24 0 1.107 -

25 4 1.181 1.36

4 0 1.042 -

53 4 **** 0.64

20 1 1.175 -

21 1 1.125 -

7 0 1.167 -

48 2 **** -

18 4 1.294 -

17 7 1.387 -

4 1 1.357 -

39 12 **** -

17 10 1.559 0.88

16 3 1.367 -

17 5 1.397 -

50 18 **** 0.30

26 18 1.838 -

24 14 1.764 -

50 32 **** -

20 13 1.581 -

25 14 1.640 0.08

45 27 **** 0.04

29 19 1.743 -

30 25 1.951 0.63

59 44 **** 0.32

24 16 1.937 0.08

24 17 2.253 3.08

48 33 **** 1.58

21 17 2.067 -

17 13 1.925 0.65

38 30 **** 0.29

** ** **** 0.37

třída žáků třídní učitel
známka Ch

Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2014/15

neomluV P 5 N

z toho hodnocení snížená

1 - - 30.08

omluv.

Mgr. Nádvorníková Irena

1.B 21 - - 1 (0+1) 29.60 Mgr. Meierová Lenka

1.A 23

31.19

1.C 4 - - - 47.75

- - - 24.65

Mgr. Vaisarová Marie

1. ročník 48 1 0 1 (0+1)

Mgr. Kolářová Andrea

2.B 20 - - - 29.09 Mgr. Pátková Karolína

2.A 19

26.48

2.C 7 - - - 23.85

- - - 25.00

Mgr. Vaisarová Marie

2. ročník 46 0 0 -

Taucová Marie

3.B 10 - - - 29.52 Mgr. Kouglová Rita

3.A 14

28.38

3.C 3 - - - 38.75

- - 1 (0+1) 35.52

Mgr. Vaisarová Marie

3. ročník 27 0 0 -

Mgr. Dostálová Jana

4.B 13 - - - 26.75 Mgr. Švábová Michaela

4.A 7

32.56

4.C 12 - - - 35.05

- - 2 (2+0) 44.46

Mgr. Marelová Radana

4. ročník 32 0 0 1 (0+1)

Mgr. Stejskalová Hana

5.B 10 - - - 39.04 Mgr. Šustková Eva

5.A 8

- - - 36.55

5. ročník 18 0 0 2 (2+0) 41.86

Seidlová Miroslava

6.B 11 - - - 39.80 Vlčková Jiřina

6.A 7

- - - 33.62

6. ročník 18 0 0 - 38.36

ing. Michálková Jitka

7.B 4 1 - 2 (2+0) 48.30 Mgr. Teichmanová Renata

7.A 10

1 - - 68.54

7. ročník 14 1 0 2 (2+0) 41.08

Scholzová Vilma

8.B 6 1 - 1 (0+1) 48.83 Mgr. Nekvindová Kateřina

8.A 7

62.52

8. ročník 13 2 0 1 (0+1) 58.69

9.A 3 1 - - Křišťálová Hana

- 1 (1+0) 48.00 Mgr. Chládková Zita

9. ročník 7 1 0 1 (1+0) 56.03

9.B 4 -

C E L K E M ** 5 0 8 (5+3) 39.18



15 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 

V současnosti jsou všichni učitelé, kromě jedné vyučující, absolventy VŠ pedagogické směru, 
jedna vyučující má VŠ jiného zaměření, ale doplněné pedagogickým vzděláním. Vzdělávání 
probíhá hlavně v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. 

 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd --- 

b) Studium pedagogiky --- 

c) Studium pro asistenta pedagoga Martina Rudolfová 

d) Studium pro ředitele škol --- 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace --- 

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky --- 

b) Studium pro výchovné poradce --- 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

--- 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

--- 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

--- 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti enviromentální výchovy 

--- 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

--- 

 

6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace + školení ostatních zaměstnanců 
 
30.09.2014 Cyklické školení mzdové účetní - Jehličková 

06.11.2014 Školení vých. poradců  - Krejsarová 

06.11.2014 Školení metod. prevent. -   Nekvindová 

25.11.2014 Brána jazyků otevřená - Chládková 

26.11.2014 Školení vých. Poradců - Krejsarová 

11.11.2014 Vědomé  cvičení-Teichmanová 

14.11.2014 Konference ŠD - Mohelníková 

14.11.2014 Konference ŠD Řeháková 

30.11.2014 Duševní rovnováha - Nádvorníková 

02.12.2014 Dramat. výchova v MŠ  -Kaufmanová 



16 

 

02.12.2014 Dramat. výchova v MŠ - Voláková 

08.12.2014 Kurz pro instr. Lyžování - Teichman, Jansa 

22.10.2014 Školení VEMA - Jehličková 

23.10.2014 Studium asistent ped. - Rudolfová 

25.11.2014 Přednáška  Dr. Pekařové - Dostálová 

31.12.2014 Kurz keramiky pro pedagogy 

29.01.2015 DPH ve školství - Nývlt 

29.01.2015 DPH ve školství - Maryšková 

30.01.2015 První pomoc pro učitele MŠ - všechny učitelky MŠ 

09.03.2015 Floristická dílna - Nádvorníková 

10.03.2015 Právní rámec ve školství - Jehličková, Nývlt 

04.06.2015 Zákon o pedagogických pracovnících - Jehličková, Nývlt 

12.03.2015 Efektivní evaluace dětí - Vrabcová 

10.04.2015 Zdravotní TV - Teichmanová 

30.04.2015 Zdravotní TV - Teichmanová 

07.05.2015 Jak vytvořit  prostředí  v MŠ - Wernerová 

29.05.2015 Tvora VP v MŠ - Wernerová 

31.05.2015 Diagnostické testy - Matysková 

31.05.2015 Vývoj dítěte - Matysková 

11.06.2015 Rostliny - Teichmanová 

12.01.2015 Dietní stravování - školení Rudolfová 

13.02.2015 Seminář  ke školnímu stravování - Rudolfová 

13.02.2015 Spisová služba - Jehličková 

26.03.2015 Hygiena ve ŠJ - Rudolfová 

31.03.2015 Daň ze závislé činnosti - Jehličková 

07.04.2015 Školení vedoucích školních jídelen - Rudolfová 

15.04.2015 E-kurz Metodika DPH  Rudolfová 

 

6.5 Samostudium 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 4 

Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 2 0 

Celkem 16 12 

 

  



17 

 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina  
 

7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 30 9 1 

2 30 2 1 

3 30 0 1 

4 Bezděkov 15 0 1 

celkem  90 + 15 Bezděkov 11 3 + 1 Bezděkov 

 

7.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny vyhovující 

Vybavení školní družiny vyhovující 

 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

  

Počet z toho ze sl. 2. žáci vyžadující zvýšené výdaje 

celkem dívky 1.stupeň 2. stupeň 

    celkem dívek celkem dívek 

a 2 3 4 5 6 7 

Tělesně postižení 1 1 0 0 1 1 

   z toho těžce postižení 1 1 0 0 1 1 

S více vadami 1 1 1 1 0 0 

S vývojovými poruchami 
učení 

42 15 19 9 23 6 

Autisté 2 1 0 0 2 1 

Celkem 46 18 20 10 26 8 

 

8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

0 0 0 

Celkem 0 

 

8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 

 
8.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy 

  ne 



18 

 

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků 

ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  

ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

 částečně  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

ano   

spolupráce s rodiči     ano   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

ano   

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy 
 

Typ akce Počet zúčastněných 
tříd (dny) 

Počet zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, termín, 
výsledek) 

Výuka plavání 5 + 3 MŠ 
9 lekcí 

88 + 11 MŠ Náchod 
Listopad 2014 – duben 2015 

Lyžařský výcvik 2 (7.tř.) 
7 dní 

56 
 

Orlické Záhoří 
Únor 2015 

 Výběr 8.+9.tř. 
(náhr. za neusk.) 

20 Pec pod Sněžkou 
Březen 2015 

Cyklistický kurz 2 (8.tř.) 
3 dny 

38 Dlouhé Rzy 
Září 2014 

Turistický kurz 2 (6.tř.) 
2 dny 

43 Vysoká Srbská 
Červen 2015 

Dopravní výchova 2×4.tř. 50 Náchod Běloves 
Září 2014, květen 2015 

Školní výlety 20  Dle jednotlivých tříd 
Květen, červen 2015 

 
18. 9. 2014 – Zayferus – Dravci a sovy – hřiště za benzínovou stanicí 

31. 3. 2016 - Šermíři SHŠ – Přemyslovci na českém trůnu - tělocvična, 1.+2.st. 

25. – 26. 3. 2016 - Jeden svět - dok. filmy + beseda, aula 

24. 6. – Ctibor Košťál - divadlo – 4. – 9. ročník 

3. – 14. listopadu 2014 - Testování SCIO 9 – elektronické testování žáků 9.tříd z čj, mat, aj, OSP  

 
Přehled přednášek  škol. rok 2013 - 2014 
  
V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek: 
 
 



19 

 

Třída Datum Přednášející Organizace Téma 
Čas. 

dotace 

1.A 17.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

1.A 18.05.2015 Helena Kudelová PPP Náchod Koheze třídního kolektivu 1 

1.B 17.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

2.A 17.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

2.B 17.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

3.A 17.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

3.B 17.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

4.A 18.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

4.A 01.04.2015 
Kateřina 
Nekvindová 

metodik 
prevence Koheze třídního kolektivu 1 

4.A 18.05.2015 Helena Kudelová PPP Náchod Koheze třídního kolektivu 1 

4.B 18.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

4.C 02.12.2015 
Kateřina 
Nekvindová 

metodik 
prevence Koheze třídního kolektivu 1 

5.A 18.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

5.A 12.02.2015  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

5.A 25.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

5.B 18.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

5.B 25.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

5.C 18.12.2014 Marian Lewicky  Příběh vánoc 1 

6.A 23.10.2014 Adame Petr ACET Rodina 2 

6.A 27.11.2014 Adame Petr ACET Člověk v mediální džungli 2 

6.A 04.12.2014  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

6.A 02.03.2015 Vyučující Ov Film Mezi stěnami 1 

6.A 06.03.2015 Adame Petr ACET Šikana 2 

6.A 16.03.2015 Miroslava Petrů OSPOD Sociálně právní ochrana dětí 1 

6.A 24.03.2015 Alena Blažková MP Education Čas proměn 1 

6.A 24.03.2015 Alena Blažková MP Education Na startu mužnosti 1 

6.A 25.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

6.A 16.04.2015 Adame Petr ACET Image nebo charakter 2 

6.A 29.05.2015 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 

6.B 15.10.2014 Adame Petr ACET Rodina 2 

6.B 27.11.2014 Adame Petr ACET Člověk v mediální džungli 2 

6.B 12.02.2015  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

6.B 26.02.2015 Vyučující Ov Film Mezi stěnami 1 

6.B 06.03.2015 Adame Petr ACET Šikana 2 

6.B 16.03.2015 Miroslava Petrů OSPOD Sociálně právní ochrana dětí 1 

6.B 24.03.2015 Alena Blažková MP Education Na startu mužnosti 1 

6.B 24.03.2015 Alena Blažková MP Education Čas proměn 1 

6.B 25.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

6.B 16.04.2015 Adame Petr ACET Image nebo charakter 2 

6.B 29.05.2015 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 



20 

 

7.A 04.12.2014  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

7.A 09.12.2014 Adame Petr ACET Člověk v mediální džungli 2 

7.A 19.02.2015 Adame Petr ACET Peníze 2 

7.A 25.03.2015 
Michaela 
Ječmínková Zdravá 5 Zdravá párty 2 

7.A 26.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

7.A 09.04.2015 Adame Petr ACET Šikana 2 

7.A 16.04.2015 Vyučující Ov Film Mezi stěnami 1 

7.A 16.04.2015 Miroslava Petrů OSPOD Trestní odpovědnost 1 

7.B 04.12.2014  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

7.B 09.12.2014 Adame Petr ACET Člověk v mediální džungli 2 

7.B 19.02.2015 Adame Petr ACET Peníze 2 

7.B 26.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

7.B 27.03.2015 
Michaela 
Ječmínková Zdravá 5 Zdravá párty 2 

7.B 09.04.2015 Adame Petr ACET Šikana 2 

7.B 16.04.2015 Vyučující Ov Film Mezi stěnami 1 

7.B 16.04.2015 Miroslava Petrů OSPOD Trestní odpovědnost 1 

8.A 15.10.2014 Adame Petr ACET Kdo jsem 2 

8.A 12.02.2015  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

8.A 24.02.2015 Adame Petr ACET Alkohol, anorexie 2 

8.A 25.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

8.A 16.04.2015 Ania Chelminska  Česko-polské přátelství 2 

8.B 23.10.2014 Adame Petr ACET Kdo jsem 2 

8.B 23.02.2015  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

8.B 24.02.2015 Adame Petr ACET Alkohol, anorexie 2 

8.B 25.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

9.A 20.11.2014 Adame Petr ACET Sex, AIDS 2 

9.A 21.11.2014 Vyučující Ov Film Mezi nimi 1 

9.A 28.01.2015 Eva Prachařová Policie ČR Trestní odpovědnost 2 

9.A 23.02.2015  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

9.A 13.03.2015   Návštěva Osvětimy 4 

9.A 26.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 

9.A 31.03.2015 Miroslava Petrů OSPOD Rodičovství nezletilých 1 

9.A 16.04.2015 Ania Chelminska  Česko-polské přátelství 2 

9.A 30.04.2015 Adame Petr ACET Láska, přátelství 2 

9.A 13.05.2015 
R. Hejret, M. 
Vidláková ICEJ Holocaust 3 

9.B 20.11.2014 Adame Petr ACET Sex, AIDS 2 

9.B 24.11.2014 Vyučující Ov Film Mezi nimi 1 

9.B 28.01.2015 Eva Prachařová Policie ČR Trestní odpovědnost 2 

9.B 23.02.2015  Charita HK 
Kultura a interkulturní 
komunikace 2 

9.B 13.03.2015   Návštěva Osvětimy 4 

9.B 26.03.2015  Jeden svět Život v bublině 2 



21 

 

9.B 31.03.2015 Miroslava Petrů OSPOD Rodičovství nezletilých 1 

9.B 30.04.2015 Adame Petr ACET Láska, přátelství 2 

9.B 13.05.2015 
R. Hejret, M. 
Vidláková ICEJ Holocaust 3 

      

    Celkem hodin 143 

 
Sběr starého papíru 
 

Ve školním roce 2014/15 byl starý papír vybírán ve dvou kolech. Bylo dosaženo celkové výkupní 
hmotnosti 29.137 kg. Do sběru se zapojilo celkem 117 žáků I. stupně a 80 žáků II. stupně. 
  
     celkem (kg)   29.137 kg  

1. stupeň   16.790 kg   
2. stupeň   12.347 kg 

   
  Ocenění nejlepších sběračů bylo provedeno na slavnostním ukončení školního roku 
v Kolárově divadle, kde byli odměněni věcnými cenami nejlepší 3 žáci na I. i II. stupni a dále vždy 
vylosováno dalších 7 žáků, kteří nasbírali více než 200 kg starého papíru. Tito žáci obdrželi také věcné 
ceny. 
 

30 nejlepších sběračů starého papíru na 1. a 2. stupni 

 I.stupeň (1. - 5.tř.)    II.stupeň (6. - 9.tř.)  

Třída Příjmení a jméno Celk. kg  Třída Příjmení a jméno Celk. kg 

5.B  Prouza David 1 827,0  7.A  Horák Lukáš 2 002,0 

4.C  Maryška Jakub 1 492,0  7.B  Steinerová Anna 793,0 

2.A  Mitterwald Patrik 1 228,0  8.B  Kollert Josef 412,0 

2.B  Mazanec Martin 615,0  7.A  Mašatová Petra 411,0 

5.B  Meisnerová Barbora 564,0  9.A  Mašat Lukáš 411,0 

5.B  Škvrně Pavel 337,0  8.B  Starý Jakub 404,0 

5.B  Macounová Marie 317,0  6.B  Strejčková Patricie 371,0 

3.A  Jirman Ondřej 288,0  8.B  Ducháč Roman 367,0 

1.B  Vacková Kateřina 258,0  7.A  Hrnčíř Michal 324,0 

2.B  Vajsarová Nela 256,0  9.A  Melichar Jan 297,0 

5.B  Obstová Eliška 254,0  7.B  Vojtěch Jakub 285,0 

3.A  Khun Matěj 246,0  6.A  Šolcová Sára 246,0 

5.B  Trnovská Zuzana 229,0  8.A  Černý David 241,0 

3.A  Středová Monika 223,0  9.A  Rudolfová Natálie 229,0 

5.A  Svoboda Daniel 221,0  7.B  Karlec Jan 224,0 

5.A  Gloserová Annika 215,5  7.A  Foglar Jaroslav 202,0 

2.A  Seidlmanová Anita Ella 209,0  8.A  Jansa Tomáš 196,0 

5.A  Štěpánková Hana 206,0  8.A  Jansa Radek 184,0 

4.B  Johnová Tereza 202,0  9.B  Jansová Eliška 177,0 

4.A  Čálek Matouš 196,5  8.A  Pechová Pavla 163,0 

4.A  Čálek Šimon 196,5  6.A  Šnajdrová Nikol 162,0 

3.B  Švorčík Vojtěch 189,0  7.B  Antlová Viktorie 159,0 

2.A  Pohlová Adéla 180,0  8.A  Kinclová Iveta 154,0 

2.A  Kratochvíl Jakub 178,0  7.B  Vidímová Claudie 151,0 

1.A  Jandová Ester 174,0  9.B  Macek Dominik 150,0 

4.C  Sulzbacherová Martina 165,0  6.A  Stará Barbora 147,0 



22 

 

1.B  Marková Eliška 161,0  8.A  Hloušek Daniel 140,0 

4.B  Lelková Dominika 158,0  6.A  Rotterová Martina 135,0 

5.A  Kubeček Vojtěch 158,0  6.A  Šnobl Lukáš 133,0 

2.A  Tauchmanová Marie 156,0  8.B  Šefc Jan 133,0 
 

Nejlepší sběrači léčivých bylin 2014/15 - II. stupeň 
 

třída jméno    sebráno za 
8.B GEISLER Daniel    1 225,7 Kč  

8.B ŠEFCOVÁ Kateřina                 400,1 Kč  

8.A PECHOVÁ Pavla         279,5 Kč  

6.B  Patzeltová Markéta    163,2 Kč  

8.B Ducháč Roman       142,2 Kč  

7.A Hlaváčková Helena     138,1 Kč  

6.A  Vajsarová Karolína       137,5 Kč  

7.B Steinerová Anna     125,1 Kč  

8.B Skřivánek Pavel       122,4 Kč  

7.B Vojtěch Jakub         115,2 Kč  

8.A Hloušek Daniel    108,0 Kč  

8.B Starý Jakub        102,2 Kč 

 

 

Nejlepší sběrači léčivých bylin 2014/15 - I. stupeň 
 

třída jméno sebráno za 

2.A Doležalová Veronika 542 Kč 

1. A Jandová Ester 510 Kč 
1. B Vajsarová Aneta 339 Kč 
2.A Hladíková Šárka 310 Kč 
4.B Nekvinda Ondřej 307 Kč 
2. B Nosek Saša 281 Kč 
Bez Líbal Ondřej 280 Kč 
3.A Jirman Ondřej 272 Kč 
2. B Linhartová Melánie 242 Kč 
2. B Řezníčková Eliška  231 Kč 
3. B Vajsar Martin 220 Kč 
3.B Vlček Šimon 200 Kč 

2. A Patzeltová Karolína         194 Kč 
Bez Klimeš Michal 192 Kč 

3. B Rotter Tomáš  180 Kč 
2. A Nekvinda Adam  180 Kč 
2. A Fux Lukáš 172 Kč 
2. A Fux Daniel 167 Kč 
5. A Alvarez Josef 162 Kč 
1. A Malý Adam 150 Kč 

 
 



23 

 

Konečné výsledky dobrovolného sběru léčivých bylin 2014/15 
   

třída celkem prům./žáka 

1.A 1 425 Kč 62 Kč 

1.B 853 Kč 34 Kč 

2.A 2 281 Kč 114 Kč 

2.B 1 487 Kč 71 Kč 

3.A 933 Kč 52 Kč 

3.B 1 022 Kč 60 Kč 

Bezděkov 1 118 Kč 75 Kč 

4.A 607 Kč 36 Kč 

4.B 740 Kč 52 Kč 

4.C 681 Kč 40 Kč 

5.A 986 Kč 38 Kč 

5.B 816 Kč 34 Kč 

6.A  552 Kč 28 Kč 

6.B 747 Kč 30 Kč 

7.A  731 Kč 24 Kč 

7.B  898 Kč 30 Kč 

8.A 987 Kč 41 Kč 

8.B  2 299 Kč 96 Kč 

9.A 445 Kč 21 Kč 

9.B 254 Kč 15 Kč 

celkem 19 863 Kč 46 Kč 
 

 
9.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 

Matematická olympiáda    Postupové kolo:    okresní  
Kategorie:   Z9       
Místo konání: Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod)   
Datum konání:  21.1.2015 
Maximální počet bodů:    24 bodů Počet účastníků: 12 
4. - 5. Bernard Adam  45,8 %    11 bodů 
 
Matematická olympiáda    Postupové kolo:  okresní 
  
Kategorie:  Z5        
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 21.1.2015    
Maximální počet bodů:    18 bodů Počet účastníků: 12 
2.-3. Hlaváček Josef 77,8 %  14  
 
 
Matematická olympiáda    Postupové kolo: okresní 
  
Kategorie:  Z6        
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 8.4.2015    
Maximální počet bodů:    18 bodů Počet účastníků: 19 



24 

 

2.-5. Petříček Vilém 55,6 % 10       
14.-16. Letzel Nikolas 22,2 % 4 
14.-16. Hůrková Anna 22,2 % 4  
 
Matematická olympiáda    Postupové kolo: okresní 
  
Kategorie:  Z7       
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 8.4.2015   
Maximální počet bodů:    18 bodů Počet účastníků: 19 
3. Kocián Michal 55,6 % 10  
9.-14. Kohl Kamil  22,2 % 4 
9.-14. Foglar Jaroslav 22,2 % 4  
 
Matematická olympiáda    Postupové kolo: okresní 
  
Kategorie:  Z8       
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 8.4.2015   
Maximální počet bodů:    18 bodů Počet účastníků: 17 
3. Trojtl Jan  61,1 % 11      
6.-7. Kollert Tomáš 33,3 % 6  
15.-17. Hilscherová Daniela 0,0 %  0  
 
Soutěž v anglickém jazyce    Postupové kolo: okresní 
  
Kategorie:  II.A      
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 16.2.2015   
Maximální počet bodů:    75 bodů Počet účastníků: 16 
10. Bernard Adam 70,7 % 53 
      
Olympiáda v českém jazyce    Postupové kolo: okresní  
Kategorie:  I.     
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 12.2.2015  
Maximální počet bodů:    32 bodů Počet účastníků: 42 
8.-11. Bernard Adam 65,6 % 21 
14.-18. Karpfová Kateřina 60,9 % 19,5   
 
Dějepisná olympiáda     Postupové kolo: okresní  
Kategorie:  8.-9. tř. ZŠ     
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 20.1.2015  
Maximální počet bodů:    100 bodů Počet účastníků: 36 
7. Černý David  72,5 % 72,5  
14. Trojtl Jan  61,5 % 61,5  
 
Pythagoriáda      Postupové kolo: okresní  
Kategorie: 6. ročník     
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 14.5.2015  
Maximální počet bodů:    15 bodů Počet účastníků: 16
  



25 

 

2.-3. Petříček Vilém 80,0 % 12   
 
Pythagoriáda      Postupové kolo: okresní  
Kategorie: 7. ročník     
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 14.5.2015  
Maximální počet bodů:    15 bodů Počet účastníků: 15
  
5. Kocián Michal 66,7 % 10 
10. Kohl Kamil 53,3 % 8 
 
Pythagoriáda      Postupové kolo: okresní  
Kategorie: 8. ročník     
Místo konání: ŠZ pro DVPP KHK, Bartoňova 1005, Náchod (ZŠ TGM Náchod)  
Datum konání: 13.5.2015  
Maximální počet bodů:    15 bodů Počet účastníků: 32 
2.-5. Kollert Tomáš 80,0 % 12 
6.-8. Trojtl Jan 73,3 % 11 
9. Černý Dominik 66,7 % 10 
 

Soutěže 1. stupeň 
 
Pohár starostů        5.A        4. místo 
Okresní finále vybíjená  dívky   4. místo 
Štafetový běh Lídy Formanové   okresní kolo  6. místo 
Matematická olympiáda  okresní kolo  2. - 3. místo  Hlaváček 
Zdravotnická soutěž   okresní kolo  3. místo   I. stupeň 
Zdravotnická soutěž   okresní kolo   7. místo   II. stupeň 
Okresní kolo  ŠD vybíjená  2. místo 
Lehkoatletický čtyřboj ŠD oblastní kolo:  3 x 1. místo, 4 x  2. místo 4 x  3. místo 

 

 

9.3 Sportovní soutěže 
 

Chlapci         

datum Název soutěže  kolo soutěže umístění 
4.-6.9. OVOV Praha RF 16/40 

25.9. přespolní běh Police n.M. OF  

6.10. coca cola cup Police n.M. kvalifikace 1 

10.10. Běh pro Afriku Police n.M. skauti  

21.10. malá kopaná Broumov okrsek 3 

4.11. Think Blue Cup – florbal Broumov OF 1 

4.11. florbal Velké Poříčí okrsek 6 

5.11. florbal D IV Police n.M. OF 1 

7.11. Běh do zámeckých schodů Náchod OF 3,6 

8.11. O pohár ředitele školy – 
turnaj,víkend 

Police n.M.  2 

10.11. florbal H IV Police n.M. OF 2 

12.11. florbal D III Police n.M. OF 1 

13.11. coca cola cup Police n.M. 1.kolo 3 

26.11. florbal D IV Jičín KF 4 

3.12. volejbal Police n.M. školní kolo  



26 

 

11.12. šachy Police n.M. školní kolo  

17.12. šachy Náchod OF 1 

17.12. stolní tenis Police n.M. školní kolo  

19.12. šachy Třebechovice 
p.O. 

KF 4 

14.1. Think Blue Cup – florbal Předměřice n.L. KF 3 

Listopad – leden O krále obroučky I Police n.M. školní kolo  

 ZVK 7.tř. Orlické Záhoří   

15.-22.3. ZVK 8.tř. Pec p.S.   

28.3. florbal, turnaj,víkend Police n.M.  1 

16.4. vybíjená Broumov OF 2 

17.4. Šplhoun školy Police n.M. školní kolo  

21.4. vybíjená D II Broumov OF 1 

23.4. volejbal D IV Červený Kostelec OF 4 

24.4. volejbal H IV Červený Kostelec OF 3 

27.4. Polická laťka Police n.M. školní kolo  

28.4. OVOV Police n.M. 1  

28.4. kopaná McDonald´s cup Červený Kostelec OF 2,2 

29.4. štafety L.Formanová Nové Město n.M. OF 5 

6.5. Pohár rozhlasu Nové Město n.M. OF  

12.5. štafety L.Formanová Nové Město n.M. KF 12 

14.5. vybíjená H III Broumov OF 2 

19.5. Polická stovka Police n.M.   

12.6. OVOV Hradec Králové KF 2 

17.6. Volejbal – žáci x učitelé Police n.M. školní kolo  

24.6. Turnaj v kuličkách Police n.M. školní kolo  

Dívky         

25.9  Přespolní běh družstev - MD Police n. Metují OF 1. 

 starší dívky   4. 

7.10 Přespolní běh družstev - MD Nová Paka KF 7. 

5.11 Florbal D IV Police OF 1. 

7.11 Běh do zámeckých schodů - MŽ Náchod OF 6. 

 SŽ   3. 

12.11 Florbal D iii Police OF 6. 

26.11 Florbal D IV Jičín KF 4. 

21.4 Volejbal ml. + st. Dívky Č. Kostelec OF 4. 

27.4 Polická laťka Police ŠK  

28.4 OVOV Police OF 1. 

6.5 Pohár rozhlasu - mladší dívky N.Město n. M. OF 2 

 starší dívky   1. 

19.5 Pohár rozhlasu - starší dívky N.Město n. M. KF 2. 

21.5. Vybíjená  Broumov OF 3. 

28.5. Přehazovaná Broumov OF 1. 

12.6 OVOV Hradec Králové OF 2. 

 jednotlivci   3.,6. 

 

 

  



27 

 

10. Spolupráce školy s rodiči 
 

10.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Její zápisy z jednání 
jsou umisťovány na www stránky školy. 

Občanské sdružení při škole Při škole pracuje Unie rodičů, která zajišťuje na 
podzim burzu sportovní oblečení a vybavení, 
v únoru pořádá Rodičovský ples, přispívá žákům 
na výlety, lyžařské kurzy. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy 
v listopadu a dubnu. Rodiče si mohou mimo 
tyto termíny kdykoli domluvit schůzku 
s vyučujícím. Stejně tak, v případě problémů 
jsou rodiče zváni do školy. V měsíci září se 
konají třídní schůzky 1. tříd a v listopadu 
schůzka pro rodiče vycházejících žáků, kde jsou 
přítomni zástupci středních škol.  

Školní akce pro rodiče Akce pro rodiče škola nepořádá. 

Školní časopis Škola vydává školní občasník DUHA, který obdrží 
vždy všichni žáci, a je publikován v elektronické 
podobě na stránkách školy. Učitelé i žáci 
publikují v Polickém měsíčníku, který vydává 
město Police nad Metují. 

 

11. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

11.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

11.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

11.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztazích 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 



28 

 

 

12. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují 
 
  Organizace školního roku: 
  Pondělí 1.září - začátek školního roku. 

1. pololetí od 1.září 2014 do 29.ledna 2015 
2. pololetí od 2.února 2015 do 30.června 2015 
PRÁZDNINY 
Podzimní  27.října – 29.října 2014 
Vánoční    22.prosince 2014 – 4.ledna 2015  
Pololetní  30.ledna 2015 
Jarní         2.února – 8.února 2015 
Velikonoční   2.dubna – 3.dubna 2015 
Hlavní  1.července – 31.srpna 2015 
STÁTNÍ SVÁTKY  A  DNY VOLNA 
neděle 28. září 2014 
úterý 28. října 2014 
pondělí 17. listopadu 2014 
Velikonoce – pondělí 6.dubna 2015 
pátek 1. května 2015 
pátek 8. května 2015 
 

Školu máme stále jednotřídní se třemi postupnými ročníky. 
V nich bylo 15 žáků.  
   Do prvního ročníku nastoupily 4 děti - 2 chlapci a 2 dívky: Ondřej Efenberk, Michaela Hlušková, 
Tereza Janků a Ondřej Líbal. 
   Druhý ročník navštěvovalo 7 žáků – Adéla Bornová, Marek Cvejn, Michal Klimeš, Adam Leppelt, 
Martin Rydlo, Štěpán Rydlo a Lucie Zákravská.  
   Třetí ročník navštěvovali 4 žáci: Vojtěch Homolka, Michaela Kohlová, Petr Mašek, Adam Petříček. 
   Na našem odloučeném pracovišti pracovali tito zaměstnanci:  
Učitelky: - Marie Vaisarová – učitelka ZŠ. 
   Slečna Šárka Hrušková – vychovatelka ŠD a učitelka pracovní výuky, výtvarné výchovy, tělesné 
výchovy a ve třetím ročníku též anglického jazyka.  
  V mateřské školce pracovala paní Jitka Wernerová a paní Dana Vrabcová. Opět jsme máli plný stav - 
25 dětí.  
       Další zaměstnanci zůstali stejní. V kuchyni vařila paní Lenka Sádovská. O pořádek a úklid celé 
školy i školky se starala paní Dagmar Jirmanová, která i opět pomáhala i s pracemi v kuchyni.  Pánské 
zastoupení jsme měli ve velmi šikovném a pracovitém panu Josefu Kohlovi. 
    Provoz školní družiny ráno zajišťovaly učitelky v MŠ. Odpolední družina končila v 15 hodin. 
    Děti a jejich rodiče si letos vybrali pouze jeden kroužek - vaření. Ten ve středu od 15 hodin. Vedla 
jej slečna Hrušková. 
  Během školního roku se naši učitelé dále vzdělávali a ke vzdělávání využívali především nabídek CV.  
 
Školení pedagogických pracovníků šk. rok 2014-2015 
Školení bezpečnosti – všichni zaměstnanci 
Vaisarová – Dotkněte se inspirace (28.10., 8.12.,27.1.,18.2., 6.3., 23.4., 8.6.) 
Hrušková – Dotkněte se inspirace (28.10., 8.12.,27.1.,18.2., 6.3., 23.4., 8.6.) 

- První pomoc v MŠ – 26.1.2015 
Wernerová – První pomoc v MŠ – 26.1.2015 

-  Jak vytvořit podnětné prostředí v mateřské škole - 5.5.2015  
- Tvorba školního vzdělávacího programu aneb Z pohádky do pohádky - 21.5.2015  

Vrabcová  - Efektivní evaluace dítěte se zaměřením na funkční gramotnosti – 9.3.2015 



29 

 

Sádovská  27.8. 2014 Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro vedoucí (zástupce) 
školních jídelen 
Jirmanová  27.8. 2014 Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro vedoucí (zástupce) 
školních jídelen 
                
V průběhu školního roku proběhly v naší škole tyto akce:  

1 Dravci - 18.9.2014 
2 Divadelní představení - Kominík Kryštof – 25.9.2014 
3 Drakiáda – 25.9.2014 
4 Divadelní představení – Písnička pro draka – 22.10.2014 
5 Plavání ŠD – 24.10.2014 
6 Den otevřených dveří - 30.10.2014 
7 Plavání ŠD – 14.11.2014 
8 Divadelní představení – Když dárky ožívají – 24.11.2014 
9 Ratibořice – 4.12.2014 
10 Vánoční besídka 11.12.2014  
11 Sjíždění kopečka - 8.1.2015 
12 Návštěva kostela – 15.1.2015 
13 Zápis do první třídy – 22.1.2015 
14 Plavání žáků 3.ročníku – 16.2.- 20.4.2015 
15 Divadelní představení –Jak vařili dort – 17.2.2015 
16 Barevný týden – 16.3.2015 - 20.3.2015 
17 Divadelní představení – Šermíři – 31.3,2015 
18 Předškoláci v ZŠ – 8.4.2015 
19 Plavání ŠD – 10.4.2015 
20 Divadelní představení – Pirát Ploutvička – 15.4.2015 
21 Plavání ŠD – 24.4.2015 
22 Čtenářská slavnost– 13.5.2015 
23 Školní výlet Havlovice – 2.6.2015 
24 Dětský den s polskými dětmi – 3.6.2015 
25 26 Non-stop ŠD – 18.6.-19.6.2015 
26 27 Závěrečné rozloučení se školou – 29.6.2015 

 
V mateřské škole byly pro děti připraveny akce: 
1 1 Dravci - 18.9.2014 
2 Divadelní představení - Kominík Kryštof – 25.9.2014 
3 Drakiáda – 25.9.2014 
4 Návštěva farmy Wenet – 2.10.2014 
5 Divadelní představení – Písnička pro draka – 22.10.2014 
6 Den otevřených dveří - 30.10.2014 
7 Návštěva v Dominu – 6.11.2014 
8 Divadelní představení – Když dárky ožívají – 24.11.2014 
9 Mikuláš – 5.12.2014 
10 Vánoční besídka – 11.12.2014 
11 Sjíždění kopečka – 8.1.2015 
12 Návštěva kostela – 15.1.2015 
13 Zápis do první třídy – 22.1.2015 
14 Beseda se sestřičkou – 12.2.2015 
15 Plavání předškoláků – 16.2.-20.4.2015 
16 Divadelní představení – Jak vařili dort – 17.2.2015 
17 Karneval – 26.2.2015 
18 Barevný týden – 16.3.-20.3.2015 
19 Předškoláci v ZŠ – 8.4.2015 
20 Divadelní představení – Pirát Ploutvička – 15.4.2015 



30 

 

21 Besídka maminkám – 14.5.2015 
22 Zápis do MŠ – 19.5.2015 
23 Non-stop školka 28.5.2015 
24 Výlet do Náchoda – 11.6.2015 
25 Rozloučení s předškoláky - 25.6.2015 
 
   Během celého školního roku probíhala opět velmi dobrá spolupráce s naší hlavní školou – škola i 
školka se zúčastnila výuky plavání. Sbírali jsme starý papír, plastová víčka i léčivé byliny. 
   22. ledna proběhl Zápis do prvních tříd. Naše MŠ jako vždy absolvovala v polické škole. K zápisu šlo 
9 dětí. Přijati byli 4 předškoláci do ZŠ Bezděkov, 1 do ZŠ v Polici nad Metují, 2 do Machova a 2 dostali 
po dohodě s rodiči odklad školní docházky. 
  Z mateřské školy odchází 7 předškoláků + jedno dítko odchází do Červeného Kostelce. Po zápise do 
MŠ, který proběhl 19.května, bylo obsazeno všech 8 volných míst. 
  Svou práci jsme se snažili prezentovat zase i v rámci obce Bezděkov – uspořádali jsme již tradiční 
Drakiádu, Vánoční besídku. 
  O všech našich akcích jsme informovali na internetových stránkách ZŠ a MŠ Police i na stránkách 
obce Bezděkov, příspěvky jsme posílali do Bezděkovského zpravodaje. 
   Na konci roku jsme se letos loučili se 4 žáky 3. třídy. Tři odcházejí do Police nad Metují, 1 do 
Machova. 
  Pro příští školní rok bude naše odloučené pracoviště mít opět jednu třídu se třemi postupnými 
ročníky a nastoupit by mělo opět 15 žáků. 

 

13. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích 
 
Tento školní rok byl pro nás plný změn. Začátek školního roku proběhl ve staré budově MŠ, od 
7.4.2015 jsme v nové budově. MŠ se nyní nachází v centru obce nad obecním úřadem. Došlo k 
navýšení kapacity – tzn. nyní je kapacita 20 dětí. MŠ měla naplněnou kapacitu = 12 dívek a 8 chlapců 
ve věku 2,5 – 7 let.  
     Paní Jorové byl k 31.12.2014 pro neodpovídající pedagogické vzdělání ukončen pracovní poměr 
jako učitelka. Na její místo nastoupila paní Šumberová, která však na vlastní žádost na konci měsíce 
ledna odešla. Od března 2015 pracuje na naší MŠ jako učitelka paní Smrekovská (Hübnerová). 
Vedoucí učitelka paní Kaufmanová měla snížený úvazek přímé výchovné práce o 4 hodiny týdně, 
práci s dětmi v této době opět zajišťovala vychovatelka ze ŠD z Bezděkova – slečna Hrušková. Paní 
Jorová pracuje na MŠ jako kuchařka a školnice. V MŠ se připravují pouze svačiny, obědy se přivážejí v 
termoportech ze ZŠ Bezděkov n. Met. 
     Pracovali jsme podle TVP s názvem – Hrajeme si od jara do zimy. Zaměřili jsme se  
na stravovací návyky a pohybové dovednosti. Děti poznávaly zdravou stravu, paní kuchařka se snažila 
vytvořit pro děti co nejpestřejší jídelníček. Pohybové dovednosti jsme každodenně rozvíjeli nejen ve 
školce, ale i na vycházkách. Od dubna můžeme využívat i obecní tělocvičnu, kde mají děti dostatečný 
prostor k pohybu.  
     V tomto školním roce jsme měli celkem 7 předškoláků. Předškolní děti jsme se snažili co nejlépe 
přichystat na školní docházku. Jedna dívka však MŠ navštěvovala velmi zřídka, to se nejspíš projeví i 
na jejích výsledcích na ZŠ. Do ZŠ Police nad Metují byli přijati dva chlapci a čtyři dívky. Jedna dívka má 
odklad školní docházky – nezralost školní zralosti (dívka se narodila v srpnu). 
      
Akce pořádané v průběhu školního roku: 
Oslavy narozenin 
Návštěva divadelních představení na ZŠ Bezděkov nad Metují 
Výlety do Police nad Metují – různé výstavy, klášterní zahrady – Běh pro Afriku 
Výlet do Broumova – Farma Wenet 
Logopedka v MŠ 
Preventivní screeningové vyšetření zraku 
Adventní vystoupení na návsi – Sněhuláci 
Výlet do Ratibořic – Advent na zámku 



31 

 

Mikulášská nadílka 
Akce pro rodiče – Vánoční posezení ve školce 
Zubní hygienička v MŠ 
Den hračky 
Zimní olympijské hry v MŠ 
Plavecký výcvik pro předškolní děti v Náchodě 
Exkurze do obchodu, návštěva obecní knihovny 
Karneval plný řemesel 
Ukázka dravých ptáků 
Zelený den = oslava 1.jarního dne 
Slavnostní otevření nové školky 
Předškoláci na ZŠ Police nad Metují 
Oslava MDD – návštěva Domina v Hronově 
Výlet na Ostaš formou stopované 
Spaní ve školce 
Broučkové a beruškové vystoupení + loučení s předškoláky 
                               
Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí. Všem se v nové 
mateřské škole líbí! 
 

14. Školní rok v MŠ v České Metuji 
 

V září 2014 nastoupilo do naší školky 18 dětí (9 dívek a 9 chlapců) ve věkovém složení od dvou 
do šesti let. Ve 2. pololetí byli přijati další tři chlapci. Tím se naplnila kapacita školky. Jeden z nových  
chlapců byl odkladový – mentálně handicapovaný, do školky chodil pouze na dopoledne s maminkou. 
Po zápisu bylo do školy přijato všech našich sedm předškoláků. Ke konci školního roku pět dětí ukončilo 
docházku v naší MŠ – jedna dívka se odstěhovala a čtyři děti nastoupily do MŠ v místě svého bydliště 
(Žďár n/M, Police n/M). 

     Provoz školky byl od 6.45 do 15.45 hodin. V průběhu roku se na přání rodičů posunul na 
6.30 hodin. Ve školce pracovaly dvě učitelky, jedna na celý úvazek, druhá na 80% (83,06%). V dubnu 
paní učitelku Gennertovou vystřídala nová paní učitelka Radka Jirmanová. Obědy byly do školky 
dováženy ze školní jídelny ZŠ Police nad Metují, svačiny připravovala kuchařka a uklízečka v jedné 
osobě. 

     Na školní zahradu jsme zakoupili nové plastové herní prvky: domeček, klouzačku, 
prolézačku, stolečky s lavičkami. Z důvodu zabezpečení školky se pořídil zvonek u vchodu a zároveň i 
nové vstupní dveře. Máme také nový přenosný telefon. Během letních prázdnin prošla celá budova 
školky velkými úpravami (výměna oken a topení, zateplení). 

     S dětmi jsme pracovali podle TVP „Rok se skřítky“. Program vycházel z jednotlivých ročních 
období a svátků v roce. Byl koncipovaný tak, aby děti dosahovaly všech klíčových kompetencí. 
Programem nás provázeli skřítci, kteří přinášeli dětem úkoly a motivovali je k činnostem v jednotlivých 
tématech. Věnovali jsme se také předškolním dětem. Rodiče dětem objednali předplatné časopisu 
Předškolák. Děti si v jednotlivých číslech časopisu rozvíjely grafomotoriku, sluchové a zrakové vnímání, 
řeč, vnímání prostoru a času a matematické schopnosti a dovednosti. 

     Pokračovali jsme ve spolupráci s rodiči a s paní Noskovou, která pro nás pravidelně dělala 
tvořivé výtvarné programy. Kromě běžných činností jsme uspořádali plno mimořádných akcí. K těm 
tradičním (slavnost sv. Martina, vánoční dopoledne, besídka a nadílka, masopust, velikonoční 
dopoledne, spaní ve školce, vynášení Zimy, čarodějnice, loučení s předškoláky a další) jsme přidali nové. 
Zúčastnili jsme se dobročinné akce polických skautů „Běh pro Afriku“. Ve žďárské školce jsme navštívili 
dvě pohádková a jedno cirkusové představení. Školáci ZŠ Police n/M nám zahráli pěknou hudební 
pohádku „O Budulínkovi“. Také jsme podnikli dva větší výlety. S petrovickou školkou a školáky z 
Bezděkova jsme jeli do Ratibořic, kde jsme si prohlédli vánočně nazdobený zámek s oživlými postavami 



32 

 

a za krásného počasí se prošli údolím. Na konci školního roku jsme se vydali kolem Čertovy skály ze 
Suchého Dolu do Police n/M a zahráli si stopovanou. 

     Díky dobrému dopravnímu spojení jsme mohli zrealizovat pravidelné čtvrteční pobyty v 
solné jeskyňce v Meziměstí. Jezdili jsme s menším počtem dětí, ostatní děti zůstávaly s druhou paní 
učitelkou v MŠ. Pro děti to bylo zpestření a věříme, že je to i zdravotně posílilo. 

     Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí. 

 

15. Školní rok v MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227 
 

I v tomto školním roce jsme měli v MŠ naplněnou kapacitu 25 dětmi, z toho v bylo 14 chlapců a 11 
dívek ve věkovém složení 2 – 6 let. Nově přijatých dětí bylo celkem 16, z toho 7 přestoupilo z jiných 
školek a 9  nastoupilo do MŠ poprvé. Z celkového počtu bylo v září 5 předškoláků, 10 dětí čtyřletých, 
7 tříletých a 3 dvouleté. V dubnu se jeden předškolák odstěhoval a místo něho bylo přijato tříleté 
dítě. Žádné z dětí nemělo odklad školní docházky. Tři děti měly vyjímku při stravování a donášely si 
jídlo z domu. 
Všichni 4 předškoláci byli přijati do ZŠ. Rodiče jednoho chlapce požádali o odklad školní docházky z 
důvodu logopedické vady. 
Při zápisu do MŠ nás mile překvapil velký zájem o umístění dětí do naší MŠ. Bohužel, z důvodu 
omezené kapacity nebylo většině rodičům vyhověno. 
Ve školce pracovaly dvě učitelky: Věra Kohlová a Radka Jirmanová. Od 27. dubna se vrátila po 
mateřské dovolené učitelka Kateřina Seidlmanová. Učitelka Radka Jirmanová přestoupila do MŠ v 
České Metuji.   
O úklid, svačiny a vydávání obědů se starala paní Simona Vítová, od května ji zastoupila paní 
Stanislava Macháčková. 
 
S dětmi jsme pracovali podle třídního vzdělávacího programu Jen si děti všimněte, co je krásy na 
světě. V září si děti vytvořily školková pravidla, která jsme si připomínali pomocí piktogramů, 
nalepených na dveřích umývárny.Osvědčily se nám každodenní komunitní kruhy, kde se děti učí 
vyjadřovat, ale i naslouchat. Nové děti si dobře zvykly, zapojovaly se do všech činností, měly mezi 
sebou pěkné kamarádské vztahy a ve školce se jim líbilo. I mladší děti bez problémů zvládaly delší 
pěší výlety do okolí našeho města a těšilo nás, že naše děti byly často chváleny lidmi z okolí. 
Výborná spolupráce byla i s rodiči. Velmi kladně hodnotíme zájem rodičů o nabídku pomoci při 
akcích, úpravě nábytku, věnování knih, hraček a výtvarných materiálů...Rodiče jsme průběžně 
informovali o úspěších jejich dětí. Koncem srpna jsme se sešli s rodiči a seznámili je s chodem a 
pravidly školky a odpovídali jsme na jejich dotazy. Na besídky se vždy sešli v hojném počtu. 
Vážíme si ochoty oslovených institucí, které nám umožní poznávat nové věci (knihovna, exkurze do 
firem a na farmy, Zobalovi...). 
Školka je již nyní dobře vybavena hračkami a pomůckami. Uvítali bychom ještě dovybavení zahrady a 
vlastní kopírku. 
 
V září navštívila školku logoped. asistentka paní Řeháková a doporučila 7 dětí k logopedické péči. 
Všichni rodiče doporučení akceptovali. 
V ůnoru vyšetřila děti klinická logopedka slečna Jakoubková a doporučila 2 děti ke klinické logopedce 
do Náchoda a 5 dětí k paní Řehákové. 
 
Akce MŠ 
– zúčastnili jsme se  posvícenského průvodu v Suchém Dole 
– návštívila nás  dentální hygienička 
– pekli jsme štrůdly, perníčky a cukroví 
– na přání rodičů se děti před Vánocemi fotografovaly 
– navštívil nás Mikuláš a čert 
– navštívili jsme výstavu betlémů 



33 

 

– připravili jsme vánoční besídku pro rodiče 
– navštívil nás Ježíšek, který nám donesl nové hry, hračky a stavebnice 
– před prázdninami jsme si udělali hostinu a ochutnávali cukroví, které upekly maminky a 
připomněli si vánoční zvyky 
– v lednu jsme využili sněhové nadílky a chodili jsme jezdit na kluzácích po okolních kopcích 
– navštívili jsme knihovnu v Polici n. M. 
– užili jsme si maškarní karneval ve školce 
– autobusem jsme jeli do Broumova a vyzkoušeli si exponáty na výstavě Play Broumovsko 
– navštívila nás paní Mazuchová a předvedla nám práci s dravci – pozvali jsme i naše kamarády 
z 1.třídy 
– poslechli jsme si vyprávění pana Němečka ze SCHKO 
– navštívili jsme velikonoční výstavu v muzeu 
– prohlédli jsme si kravín v Hlavňově a při zpáteční cestě jsme  si vyslechli pověst u Čertovy 
skály 
– jeli jsme na výlet do Hronova, kde jsme lezli po horolez. stěně a vyrobili jsme si z keramiky 
obrázky pro maminky 
– navštívili jsme klášter v Broumově a zúčastnili se programu Voda, voděnka 
– koncem dubna jsme v čarodějnickém oblečení prošli okolí školky a na závěr jsme spálili 
čarodějnici na zahradě 
– naši kamarádi z 1.třídy nám přečetli pohádku Hrnečku, vař a společně jsme vyplňovali 
pracovní listy 
– byli jsme na exkurzi v SCHKO a pozorovali dalekohledem čápy 
– v altánu na zahradě jsme připravili besídku pro maminky a slavnostně jsme pasovali naše 
předškoláky na školáky 
– starší děti si s paní Matyskovou vyzkoušely práci s interaktivní tabulí 
– předškoláci si užili výlet do Bezděkova, jízdu na koni, stezku odvahy a přespání ve školce 
– v červnu jsme byli na výletě na Ostaši - jezdili jsme na dopravním hřišti ve Žďáře, hráli si v lese 
a obědovali v restauraci 
– na závěr roku jsme si pochutnali na zmrzlině na náměstí 

 
  



34 

 

16. Údaje o hospodaření  
 

1. Naše škola hospodaří celkem s třemi finančními zdroji: 
2. Dotace KÚ Královéhradeckého kraje, která zajišťuje zdroje na financování mezd, 

povinných zákonných odvodů a na nákup školních pomůcek pro všechna naše 
integrovaná zařízení. 

3. Město Police nad Metují financuje běžný provoz školních budov v Polici nad Metují. 
4. Škola dále hospodaří s prostředky získané v rámci doplňkové činnosti, mezi které 

patří vaření obědů pro veřejnost, provoz školního bufetu, výroba a adjustace 
fotografií, pronájem učeben a tělocvičny.  

 

v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31.12.2013

Vráceno 

v průběhu roku

zpět na

výdajový účet

poskytovatele

Použito

k 31.12.2013

Vratka dotace  

při finančním 

vypořádání

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Neinvestiční dotace celkem 20 736 600,00 0,00 20 736 600,00 0,00

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 
20 736 600,00 0,00 20 736 600,00 0,00

v tom:     a) platy
14 961 000,00 14 961 000,00 0,00

                c) OON 70 000,00 70 000,00 0,00

                e) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV)
5 705 600,00 5 705 600,00 0,00

33018
Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a 

vzdělávání žáků se sociokulturním znevýhodněním 0,00

33023 Podpora informačních center pro mládež
0,00

33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí
0,00

33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru
0,00

33034
Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 

vybraných školách v podzimním zkušebním období 0,00

33038 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2012-Excelence SŠ
0,00

33040 Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji
0,00

33043
Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v ZŠ a nižších ročnících 

víceletých gymnázií 0,00

33044 Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání
0,00

33046 Program na zmírnění škod způsobených povodněmi v červnu 2013
0,00

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality
0,00

33155 Dotace pro soukromé školy 
0,00

33160 Projekty romské komunity
0,00

33163 Program protidrogové politiky
0,00

33166 Soutěže
0,00

33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách
0,00

33264 Evropská jazyková cena LABEL
0,00

33435 Azylanti a Bezplatná příprava k základnímu vzdělávání dětí jiného státu EU
0,00

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním
0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:

0,00

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 20 736 600,00 0,00 20 736 600,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem

Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb. 

s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie

33353



35 

 

 

PLNĚNÍ ROZPOČTU 2014 
  Skutek celorok 

materiální výdaje   

501310  Potraviny / ŠJ Police 1 424 721,35 

501320  Potraviny / ŠJ Bezděkov 191 514,85 

501330  Potraviny / ŠJ Velké Petrovice 34 713,60 

501340  Potraviny / ŠJ Česká Metuje 40 577,30 

501350  Potraviny / ŠJ Police MŠ 57 771,25 

501380  Pitný režim 2 456,00 

501410  Úklidové prostředky 105 475,77 

501420  Kancelářské potřeby 131 598,34 

501430  Knihy, noviny 9 140,69 

501440  Ochr. pracovní pomůcky 0,00 

501450  Učební pomůcky 56 149,39 

501460 Učební pomůcky/pracovní sešity 5 614,10 

501470 Učební pomůcky/ŠD  23 601,00 

501476 Učební pomůcky Police 17 044,62 

501477 Učební pomůcky Bezděkov 23 429,00 

501478 Učební pomůcky Velké Perovice 17 135,00 

501479 Učební pomůcky Česká Metuje 29 789,00 

501480 Učební pomůcky/štítky, razítka 0,00 

501490  Všeobecný materiál 245 578,12 

501520  Drobný majetek 8 146,12 

501610 Nákup čipových karet 12 555,41 

  celkem 2 437 010,91 

   

energie     

502300  Vodné, stočné 170 237,02 

502500  Plyn 531 580,30 

502600  Elektřina 544 205,90 

  celkem 1 246 023,22 

   

opravy     

511300  Opravy a udržování - běžná údržba 1 142 991,13 

511400 Opravy a udržování - aktualizace programů 156 383,76 

  celkem 1 299 374,89 

   

služby     

512300  Cestovné 9 318,00 

513300  Náklady na reprezentaci 36 432,00 

518100 Bankovní poplatky 34 468,44 

518310 Telefony 65 520,27 

518320  Připojení na internet 29 504,00 

518330  Poštovné 8 405,00 

518340 Provoz domén a webových aplikací 32 252,08 

518460 Nájemné - pronájem kopírky 105 200,00 

518470 Nájemné - pronájem kopírky 8 000,00 

518510  Odvoz komunálního odpadu 21 429,93 

518520 Služby zpracování dat 0,00 

518530  Nákup softwaru 5 280,00 

518540 Náklady na údržbu počítačové sítě 69 696,00 

518550  Přepravné, odměny - sběr 25 280,00 

518560  Školení, semináře 0,00 

518570  Konzultační a poradenské služby 75 224,00 



36 

 

518590  Ostatní služby jinde nezahrnuté 114 674,50 

518620  Plavecký výcvik  0,00 

518630 Letní tábor 0,00 

518640 Náklady na dopravu dětí 36 107,00 

  celkem 676 791,22 

   

mzdové náklady   

521300 Mzdové prostředky/ rozpočet zřizovatele 179 911,00 

521400  OPPP / rozpočet zřizovatele 63 491,00 

524300 zdravotní pojištění 16 193,80 

524400 sociální pojištění 44 977,75 

527100 Zákonné soc 1 280,65 

527300 Zákonné soc 1 799,11 

527400 Zákonné sociální náklady - vstupní prohlídky 12 900,00 

527500 Zákonné sociální náklady - školení 9 968,00 

527600 OOPP 7 961,70 

527300 Zákonné sociální nákl. FKSP/ rozp. Zřizovatele 0,00 

  celkem 338 483,01 

   

ostatní provozní náklady   

542300  Ostatní pokuty a penále 0,00 

543300  Odpis pohledávek 0,00 

544300  Úroky / RZ 0,00 

549200 Jiné ostatní 5 000,00 

549400  Bankovní poplatky 0,00 

549600  Jiné ostatní náklady – neupl. DPH 460 512,64 

549610  Jiné ostatní náklady 1 250,00 

549620  Jiné ost. náklady / zúčt. zaokr. rozdílů -4,92 

549630 Náhrady škod-spoluúčast na odškodnění úrazu 4 250,00 

551300 
 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 14 916,00 

558510 DHM 3000 - 40000 228 080,64 

569500  Pojištění osob a majetku 106 442,88 

  celkem 820 447,24 

   

materiální výdaje  2 437 010,91 

energie   1 246 023,22 

opravy   1 299 374,89 

služby   676 791,22 

mzdové náklady 338 483,01 

ostatní provozní náklady 820 447,24 

celkem výdaje  6 818 130,49 

   

Výnosy   Skutek celorok 

Tržby za vlastní výkony a zboží  [tis.Kč] 

602310 Stravné - žáci Police 1 415 556,00 

602320 Stravné - žáci Bezděkov 148 326,00 

602321 Stravné - žáci obědy Velké Petrovice 43 077,00 

602330 Stravné - žáci Velké Petrovice 35 991,00 

602340 Stravné - žáci Česká Metuje 41 774,00 

602350 Stravné - žáci MŠ Police 53 448,00 

602410 Stravné - zaměstnanci ZŠ Police 186 864,79 

602420 Stravné - zaměstnanci ZŠ Bezděkov 23 882,00 

602421 Stravné - zaměstnanci MŠ Velké Petrovice 6 645,64 

602490 Stravné - důchodci 33 741,48 

602510  Poplatky za ŠD 90 000,00 



37 

 

602520  Poplatky za kroužky 18 850,00 

602530  Poplatky za MŠ Police 36 125,00 

602540 Poplatky MŠ Bezděkov 23 790,00 

602550 Poplatky MŠ Velké Petrovice 15 145,00 

602560 Poplatky MŠ Česká Metuje 20 280,00 

646100 Prodej majetku 2 000,00 

648100 Zúčtování fondů 3 350,00 

649310 Ostatní výnosy - pobyt v přírodě 3 200,00 

649410 Telefony 5 950,08 

649420  Přefakturace energií 81 261,57 

649490 Náhrada škod 0,00 

649510  Výběr od dětí – učební pomůcky 0,00 

649520  Výběr od dětí – kulturní a sportovní akce- tábor 0,00 

649530  Výběr od dětí - náhrada poškozených věcí 100,00 

649570 Ostatní výnosy - pobyt v přírodě 4 040,00 

649580  Ostatní výnosy – sběr papíru 25 510,00 

649590  Ostatní výnosy - sběr bylin 23 091,00 

649610  Prodej čipových karet 15 197,50 

649690  Ostatní výnosy – jinde neuvedené 6 156,36 

662300  Úrok z BÚ 87,08 

  celkem výnosy 2 363 439,50 

   

Provozní dotace celkem   

672100 Dotace MěÚ 4 425 685,00 

Výnosy celkem 6 789 124,50 

 Výsledek hospodaření  -29 005,99 

 

VHČ 2014 
Náklady Celkem 

501810 Potraviny ŠJ 47 004,44 

501910 Úklidové pro 1 594,40 

501990 Všeobecný ma 23 737,55 

502830 Vodné / DČ 1 434,96 

502850 Plyn / DČ 4 783,20 

502860 Elektřina / 3 687,05 

504810 Prodané zbož/ kantýna 283 045,66 

504820 Prodané zboží/ internet obch. 0,00 

511800 Opravy   

518800 Ostatní služ 498,25 

521800 Mzdové prost 147 476,00 

521900 OPPP / doplň 0,00 

524800 ZSP - zdravotní 13 273,01 

524900 ZSP - sociální 36 869,01 

527100 Zákonné sociální pojištění 1 047,60 

527300 Zákonné soci 1 474,76 

558510 Majetek 3000-40000 Kč 0,00 

501520 Majetk 1500 - 3000 Kč 0,00 

549620 Jiné ost. náklady 0,00 

NÁKLADY CELKEM 565 925,89 



38 

 

  

Výnosy Celkem 

602810 Stravné - cizí strávníci 112 644,36 

602910 Tržby z prodeje sl. - internet 3 000,00 

602920 Tržby z prodeje sl. - foto 27 723,79 

603810 Dlouhodobé pronájmy 53 782,03 

603815 Dlouhodobé pronájmy 0,00 

603820 Pronájem tělocvičny 168 941,82 

603830 Příležitostné pronájmy 6 041,00 

604810 Třžby - kantýna 336 236,49 

604840 Ostatní výnosy 0,00 

604850 Ostatní výnosy 0,00 

604860 Ostatní výnosy 0,00 

649920 Ostatní výnosy - kopírování 3 029,70 

VÝNOSY CELKEM 711 399,19 

HOSPOD. VÝSLEDEK 145 473,30 
 

 Celkový hospodářský výsledek v roce 2014 - MěÚ + VHČ = +116 467,31    

 

Čerpání dotace KÚ - 2014   
Popis účtu Celkem 

501110 Učebnice                44 980,00     

501111Spotřeba materiálu                12 400,00     

501120 Učební pomůcky                               -       

501130 Učební pomůcky DDHM (3000-40000)                               -       

501140 Spotř. Materiálu, hračky MŠ                               -       

501150 Spotř. Materiálu, metodické pomůcky                      400,90     

501160 Spotř. Materiálu, 1. ročník                   3 640,00     

501170 Spotř. materiálu - nákup softwaru                               -       

501450 Uč. Pomůcky   

501520 Drobný majetek                               -       

512110 Cestovné                86 282,00     

512120 Cestovné - DVPP                   2 811,00     

512300 Cestovné                               -       

518210 Plavecký výcvik                               -       

521100 Mzdové prostředky        15 497 583,00     

521200 OPPP /                70 000,00     

524100 ZSP - zdravotní pojištění           1 397 884,19     

524200 ZSP - sociální pojištění           3 880 225,24     

525100 Zákonné pojiištění - Kooperativa                64 786,79     

527100 FKSP              152 986,88     

527150 Školení PNV                15 821,00     

527155 Školení DVPP                11 750,00     

527160 OOPP PNV                   9 595,00     

527400 Vstupní lékařská prohlídka                   1 400,00     

521999 Náhrada nemocenská                33 890,00     

558130 Učební pomůcky DHM              211 546,00     

NÁKLADY CELKEM        21 497 982,00     

672200 Dotace KÚ        21 497 982,00     

HOSPOD. VÝSLEDEK                               -       



39 

 

 
 
ROZBOR FONDŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE na rok 2014 
 

 

FOND REPRODUKCE MAJETKU tis.Kč 

stav investičního fondu k 1.1. 63,70 

příděl z rezervního fondu organizace  

příděl z odpisů dlouhodobého majetku 14,92 

investiční dotace  z rozpočtu zřizovatele  

ZDROJE FONDU CELKEM 78,62 

opravy a údržba nemovitého majetku  

rekonstrukce a modernizace  

pořízení dlouhodobého majetku  

ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů)  

odvod do rozpočtu zřizovatele  

POUŽITÍ FONDU CELKEM 0 

stav investičního fondu k 31.12. 78,62 

 

 REZERVNÍ FOND tis.Kč  FOND ODMĚN tis.Kč 

stav rezervního fondu k 1.1. 166,22  stav fondu odměn k 1.1. 100 

příděl z hospodářského výsledku 8,27  příděl z hospodářského výsledku  

ostatní zdroje fondu     

ZDROJE FONDU CELKEM 174,49  ZDROJE FONDU CELKEM 100 

     

použití fondu do investičního 
fondu  

  použití fondu na překročení  
mzdového limitu 

 

použití fondu na provozní 
náklady 

    

ost.použití fondu (mj.ztráta 
z min.let) 

    

POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU 
CELKEM 

0  POUŽITÍ FONDU ODMĚN 
CELKEM 

0 

 
 

17. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

17.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu vzdělávání využívá 
celkem 6 budov. Bezděkov n. M - budova 
pro odloučené pracoviště I. stupně a MŠ, 
budovy I. stupně a II. stupně, které jsou 



40 

 

v suterénu a v I. patře propojeny a budovu 
MŠ v Jiráskově ulici v Polici nad Metují, dále 
budovu MŠ ve Velkých Petrovicích a v České 
Metuji. 
Budovy základní školy v Polici nad Metují, 
základní školy v Bezděkově nad Metují a 
mateřské školy v České Metuji byly v letech 
2013 – 2015 nově zatepleny včetně výměny 
oken. Mateřská škola ve Velkých Petrovicích 
byla v roce 2015 přesunuta do nových 
prostor, které jsou součástí obecního úřadu 
ve Velkých Petrovicích. 
  

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

Provoz jednotlivých součástí, které máme 
umístěny v okolních obcích, spravují po 
provozní stránce samotné obce. 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. Ve všech učebnách jsou 
instalovány dataprojektory, které jsou 
spojeny buď s interaktivními tabulemi, nebo 
jsou interaktivní. Celý areál základní školy 
v Polici nad Metují je v současné době 
pokryt WI-FI sítí. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově, Polici nad Metují, Velkých 
Petrovicích i v České Metuji máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. MŠ Bezděkov nad Metují, MŠ Velké 
Petrovice a MŠ Česká Metuje mají na 
zahradách umístěny hrací prvky. Vlastní 
sportovní hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

Škola vlastní fotografický ateliér.  

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na velmi 
dobré úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je dobré. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. 
 
 

 

Komentář ředitele školy: 

V posledních letech došlo k výrazné změně ve vzhledu všech zařízení jak v interiérech, ale také 
exteriérech, protože bylo provedeno zateplení všech budov, včetně výměny oken. MŠ Velké 
Petrovice byla přemístěna do nových prostor.  

 

18. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 



41 

 

18.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
--- 
 
18.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
--- 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy s akreditací či bez akreditace. 
 

 

19. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
19.1 Projekty a granty zřizovatele 
 

Název programu  

Stručný popis programu  

Dotace  

Spoluúčast --- 

 

19.2 Projekty a granty KÚ 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

19.3 Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu Dotkněte se inspirace - CZ.1.07/1.3.00/51.0046 

Stručný popis programu Vzdělávání učitelů a rozvoj dotykových technologií ve školách. 

Dotace 437.600 Kč 

Spoluúčast --- 

  

Název programu Rozvoj čtenářství, cizích jazyků ZŠ Police - 
CZ.1.07/1.3.00/51.0046 

Stručný popis programu Rozvoj čtenářských dovedností na 1. stupni a rozvoji cizích jazyků 
na 2. stupni, kde vyjedou žáci a učitelé do zahraničí za vzděláváním. 

Dotace 749.561 Kč 

Spoluúčast --- 

  

Název programu Výzva č. 57 ZŠ Police nad Metují 

Stručný popis programu Rozvoj polytechnického vzdělávání. 

Dotace 237.588 Kč 

Spoluúčast --- 

 
19.4 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 



42 

 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

 

20. Kontrolní činnost ve škole 
 Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

 Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 

 Během roku nás několikrát navštívily pracovnice KHS Náchod. 

 Kontroly ČSI jsou prováděny během roku formou elektronického sběru dat. 
     

 

21. Spolupráce s odborovou organizací 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě Kolektivní 
smlouvy. 

Informování Odborová organizace je informována několikrát ročně o 
záměrech vedení školy v oblasti zaměstnanosti a odměňování 
zaměstnanců. 

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny projednávány 
s představiteli odborové organizace. 

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Mgr. Petra Krejsarová 
Mgr. Kateřina Nekvindová 
Jiřina Maryšková 
Renata Jehličková 
Mgr. Marie Vaisarová 
Mgr. Kateřina Voláková 
Iveta Kaufmanová 
Věra Kohlová 
 
Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne 13. 1. 2015. 
 
 
Příloha: Fotografie tříd 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Příloha č. 1 

 
 

Fotografie tříd 
 

2014 – 2015 
  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
  

 
 
 

 

  


